
NOTAT OM FUND AF PERGAMENTNOTE AF JAQUES LE CABLE DEN ÆLDRE
Ved cand. Quab og numerolog V. Larsson

I et nyligt forskningsprojekt med sammenlignende studier af de 36 kvabbetal med andre talsystemer, 

heriblandt det periodiske system, havde Kvabbovariet venligt udlånt kat. 2008 207i, det af Jaques Le 

Cables IX håndskrevne manuskript “Les Actes du Culte Quabbes”, fordi jeg var interesseret i de mange 

diagrammer og tabeller i dette spændende og mærkelige værk. Mens jeg studerede manuskriptet, blev 

jeg opmærksom på en hurtigt nedgriflet note på bagsiden af sidste folio. I den rette belysning var jeg i 

stand til at læse: “Les Quabbélites sont-ils éteints?”. Skriften mindede om JLC’s håndskrift, men jeg er ikke 

ganske sikker på dette.

Dette simple udsagn bragte mig lidt i chok, måske fordi det klingede med nogle spørgsmål, jeg havde 

tumlet med i længere tid:

Hvordan kan kvabbelitterne leve så dybt nede i jorden?

Hvor mange er de?

Hvad spiser de, og hvordan får de luft?

Hvordan bevæger de sig rundt?

Hvordan kan vi overhovedet vide, at kvabbelitterne lever skjult nede i undergrunden, når de aldrig giver 

sig til kende?

Eksisterer kvabbelitterne i det hele taget?

Som jeg læser Jaques Le Cable den ældres lille note, havde han den samme nagende tvivl. Ikke at det 

hele er fantasi, men at de simpelthen er uddøde!

Vi ved ifølge skrifterne, at der skete en katastrofe i middelalderen, hvor kvabbelitternes tunneller 

kollapsede. Herefter dukker Ecac Bakkeveen op i København. Besøget skal genskabe kontakten med 

kvabbelitterne i den Københavnske undergrund.

Hvad nu hvis Ecac opdagede, at alle kvabbelitternes europæiske bosættelser var udslettet? Hvad nu hvis 

katastrofen havde udslettet alle kvabbelitter undtagen en lille ethiopisk gruppe? Måske var Ecac endda 

den sidste overlevende kvabbelit?

Hvad ville Ecac da gøre?

Måske var det for at redde så meget af kvabbelitternes kultur og viden som muligt, at han oprettede 

kvabbekulten?

Her samlede han et forum af indviede, der begyndte at indsamle kvabbelitternes efterladte artifakter. 

Ecac kunne være deres lærer, og efter hans død fortsatte kulten at dyrke kvabbe, sonisk alkymi, men 

noget gik også tabt, og derfor er der så meget, der er dunkelt idag.
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Mange spørgsmål, som er vanskelige at besvare. 

Og så er der også spørgsmålet om den lille note selv.

Det undrer mig, at ingen tidligere har bemærket den. Dokumentet er trods alt et grundigt studeret værk.

Er noten JLC’s egen eller er det en note, der er tilføjet af en anden på et senere tidspunkt?

Måske er det endnu en fælde, udlagt til at vildlede og forvirre os kvabbologer.

Dette er desværre sket før.

Alligevel føler jeg, at dette fund er overordentlig vigtigt. Det er noget som kvabbologiens videnskabelige 

samfund bør forholde sig til. Derfor denne lille orientering.

           V. L.


